1

Договор о сетевом взаимодействии

г. Самара                     «___»__________20__ г.

Некоммерческий фонд «Детский епархиальный образовательный

центр», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Лѐвина Дениса

Владимировича, действующего на основании Устава (лицензия на осуществление

образовательной деятельности регистрационный №5798 от 10 июля 2015 года,

бессрочно), с одной стороны, и Государственное  бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа

Похвистнево Самарской области, именуемое в дальнейшем  «Учреждение», в

лице директора  Козловой Людмилы Александровны, действующего на основании

Устава (лицензии № 6107 от «26» октября  2015 г., выданной министерством

образования и науки Самарской области и свидетельства о государственной

аккредитации № 422-15 от 21.12.2015 года, выданного министерством

образования и науки Самарской области, на срок до 25 мая 2024 года), с другой

стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны в соответствии со ст. 15

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», п.10 и п. 23 Приказа Минобрнауки России от 29 августа 2013 г.

№1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» в рамках

сетевого взаимодействия с целью развития дополнительного образования детей,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сетевое взаимодействие

Сторон в сфере реализации дополнительных общеразвивающих

общеобразовательных программ различного уровня и направленности (далее –

дополнительных образовательных программ) и сотрудничество в целях

обеспечения сопровождения образовательного процесса.

1.2. Стороны договорились о сетевом взаимодействии с целью реализации

образовательных программ с духовно-нравственным компонентом на базе

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы №3 города Похвистнево городского округа

Похвистнево Самарской области и сотрудничестве с целью обмена информацией

по вопросам обучения (дополнительного образования детей) и воспитания

подрастающего поколения в духе высоких моральных ценностей, взаимодействия

2

в вопросах учебно-методического обеспечения, анализа и обобщения опыта

работы в области духовного и нравственного воспитания, выработки

предложений по усовершенствованию работы в рамках реализации концепции

духовно-нравственного развития и воспитания личности гражданина России,

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года

(утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая

2015 года №996-р), Концепции развития дополнительного образования в РФ

(утверждена распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 №1726-р).

1.3. Все действия, совершаемые в рамках настоящего договора, совершаются

безвозмездно на принципах сотрудничества.

1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требования. Каждый партнер гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, кадрового

обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов и иных

обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

1.5. Возможность обучатся по дополнительным образовательным

программам, реализуемых в рамках сетевого взаимодействия предоставляется

всем обучающимся Учреждения.

2. Цель и задачи сотрудничества Сторон

2.1. Целью настоящего договора является обеспечение доступности

освоения обучающимися дополнительных образовательных программ различной

направленности.

2.2.  Сотрудничество сторон выражается в осуществлении комплексной

педагогической, методической и иной поддержки образовательного процесса на

взаимосогласованных условиях в рамках реализации дополнительных

общеразвивающих программ с использованием образовательных технологий,

способствующих повышению качества образования, обеспечению

индивидуальной образовательной траектории ребенка.

2.3.  Стороны ставят перед собой следующие основные задачи:

 – повышение охвата обучающихся дополнительным образованием;

– обеспечение доступности дополнительного образования и формирование

индивидуальных образовательных маршрутов обучающихся;

– повышение эффективности и качества реализации дополнительных

образовательных программ посредствам организации сетевых методических

объединений педагогов дополнительного образования для решения актуальных

проблем дополнительного образования;

– выявление, поддержка и дальнейшее развитие индивидуальных способностей и

склонностей талантливых обучающихся;

3

– организация и проведение совместных мероприятий, необходимых для

сопровождения образовательной деятельности в рамках сетевых форм реализации

дополнительных образовательных программ;

– содействие во взаимном информационном обеспечении деятельности Сторон.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Фонд обязуется:

3.1.1. Организовать сетевое взаимодействие по реализации дополнительных

образовательных программ на базе структурного подразделения «Детский сад

Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы №3 города Похвистнево

городского округа Похвистнево Самарской области по адресам: 446452,

Самарская область, г. Похвистнево, ул. Полевая 21, 23.

3.1.2. Согласовать с Учреждением перечень дополнительных образовательных

программ и их содержание, реализуемых в рамках сетевого взаимодействия.

3.1.3. Проводить занятия в сетевой форме реализации образовательных программ

согласно утвержденному расписанию занятий, своевременно предоставлять

Учреждению и обучающимся информацию об изменениях в расписании занятий

3.1.4. Организовать деятельность по реализации совместного плана мероприятий

и обеспечить программно-методическое сопровождение мероприятий.

3.1.5. Организовать работу по сбору необходимой учебно-методической и

программно-методической документации для организации сетевого

взаимодействия по реализации дополнительных образовательных программ.

3.1.6. Обеспечить реализацию программ в полном объеме и в количестве учебных

часов, соответствующих реализуемым дополнительным общеразвивающим

программам.

3.1.7. Содержать выделенные помещения, инвентарь и оборудование в чистоте и

сохранности.

3.1.8. Соблюдать законные права и свободы обучающихся, выполнять правила и

нормы техники безопасности и противопожарной защиты.

3.1.9. Проявлять во время оказания услуг уважение к личности обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психического насилия, нести

ответственность за сохранение здоровья и безопасность обучающихся во время

проведения занятий.

3.2. Учреждение обязуется:

3.2.1. Содействовать организации образовательного процесса по дополнительным

общеразвивающим программам, реализуемым в рамках сетевого взаимодействия.

4

3.2.2. Предоставлять кадровые, материально-технические ресурсы и иные

ресурсы, обеспечивающие реализацию в полном объеме образовательной

программы и повышение качества образования, с применением различных

образовательных технологий.

3.2.3. Создать необходимые условия для организации деятельности по

сопровождению образовательного процесса в рамках сетевого взаимодействия.

3.2.4. Содействовать организации совместной деятельности, привлекая детей,

находящихся в социально-опасном положении, детей-сирот и детей, стоящих на

учете в ОДН ОВД.

3.2.5. Не позднее, чем за одни сутки проинформировать администрацию НФ

«ДЕОЦ» об изменении ранее согласованного совместного плана.

3.3. Стороны вправе:

3.3.1. В любое время получать информацию о ходе и качестве обучения по

дополнительным образовательным программам, реализуемым в рамках сетевого

взаимодействия.

3.3.2. Осуществлять совместные проекты и мероприятия, направленные на

повышение качества обучения.

3.3.3. Размещать информацию о совместной деятельности на информационных

порталах Сторон и в СМИ.

4. Ответственность Сторон

4.1. Конкретные мероприятия по развитию сотрудничества и совместной

деятельности будут осуществляться Сторонами на основе принятого плана

мероприятий, а также отдельными протоколами.

4.2. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего

Договора, Стороны будут поддерживать постоянные контакты, как на уровне

руководителей, так и ответственных за указанных мероприятий лиц.

4.3. Для решения наиболее значимых задач в рамках Договора Сторонами

могут быть сформированы совместные рабочие (творческие) коллективы.

4.4. Для практического осуществления Договора Стороны определяют

координаторов, в задачи которых будет входить согласование всего круга

вопросов, связанных с реализацией Договора.

4.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по нему.

5.2.  Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут только по

обоюдному согласию Сторон. Все изменения оформляются дополнительным

соглашением к настоящему Договору, которые являются неотъемлемыми частями

настоящего Договора. Расторжение оформляется Соглашением.

5.3. В процессе реализации настоящего Договора Стороны будут исходить

из признания и уважения интересов каждой стороны и возникающие вопросы

разрешать в духе согласия и доброжелательности.

5.4. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Договора.

5.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.  Юридические адреса Сторон

Фонд

Некоммерческий фонд «Детский

епархиальный образовательный центр»

Адрес: Россия, 443098, Самарская

область г. Самара, ул. Черемшанская,

244-а

ИНН 6312056786, КПП 631201001,

ОГРН 1046300120404

р/с 4070380490000000005 в ПАО

АктивКапиталБанк г. Самара

БИК 04360187

тел. 200-22-33

e-mail: deoc@fond63.ru

Директор НФ «ДЕОЦ»

___________________  Д.В. Лѐвин

М.П.

Учреждение

Государственное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа № 3

города Похвистнево  городского округа

Похвистнево  Самарской  области

Адрес: Россия, 446452;  Самарская  обл.

г. Похвистнево, ул. Мира, д.22;

т.(84656) 2-28-79; (84656) 2-17-87

ИНН: 6372019718;  КПП:637201001

л/с 614.69.012.0 в Министерстве

управления финансами Самарской

области

р/с 40601810036013000002 Отделение

Самара г. Самара

БИК 043601001

Директор ГБОУ СОШ №3

____________________  Л.А. Козлова

М.П.